

30.04.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

1. TÜRKİYE:

Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan Trump'a koronavirüs mektubu

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye'nin ABD'ye tıbbi malzeme yardımıyla birlikte ABD Başkanı Trump'a bir mektup gönderdi. Erdoğan mektubunda, "Ülkemin, ABD'nin güvenilir ve güçlü bir ortağı olarak, her türlü dayanışmayı sergilemeye devam edeceğine emin olabilirsiniz" dedi. Cumhurbaşkanı'nın mektubunda "Bu mütevazı yardımın mücadelenize destek ve hastalığa yakalanan vatandaşlarınızın sağlığına kavuşmasına katkı sağlamasını diliyorum" ifadeleri yer aldı. Erdoğan, Trump'a "Bölgemizdeki son gelişmeler, Türk-ABD ittifakının ve iş birliğinin en güçlü şekilde sürdürülmesinin ne kadar önemli olduğunu göstermiştir" yazdı (euronews)

Sağlık Bakanlığı'ndan

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca'nın yaptığı açıklamaya göre, koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 3 081'e ulaştı. Vaka sayısı 117 589 iken iyileşenlerin sayısı ise 44 022 oldu. (covid.saglik.gov.tr)

Bakan Koca'dan iyileşme sinyali

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca iyileşme sinyali verdi. Bakan Koca Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "İyi haberler bekleyen ülkem! Koronavirüs'le mücadelede beklediğin haberleri almaya başladın. Tehdit, giderek zayıflıyor. Başarı, 83 milyonun. Hepimiz çok iyi biliyoruz: Mücadelemiz henüz bitmedi. Mücadele, muntazam devam etmelidir. TAVİZ VERMEZSEK, sonucu kısa sürede alabiliriz" ifadelerini kullandı. (Fahrettin Koca Twitter Hesabı)

İdlib'de 6'ncı Türk-Rus birleşik kara devriyesi yapıldı

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Suriye'nin İdlib bölgesindeki Halep-Lazkiye (M4) karayolunda 6'ncı Türk-Rus birleşik kara devriyesinin yapıldığını duyururken, Dışişleri

Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov ile telefonda görüştü. Türk ve Rus kuvvetleri, Ankara ve Moskova'nın 5 Mart'ta imzaladığı İdlib ateşkesi kapsamında M4 karayolunda başlanan devriyenin ilk 5 turunda olduğu gibi, bu kez de anlaşma kapsamında öngörülen Serakib yakınlarındaki Tarnaba köyünden Lazkiye'deki Ayn Hur'a uzanan rotayı bölge halkının protestoları nedeniyle tamamlayamadı. (Şarkul Avsat)

Çavuşoğlu, Lavrov ile görüştü

Dışışleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov ile telefonda görüştü. Çavuşoğlu ve Lavrov, söz konusu telefon görüşmesinde özellikle İdlib olmak üzere Suriye'deki gelişmeler ve iki ülke arasında koronavirüs ile mücadeledeki işbirliğini ele aldığı bildirildi. (Dışışleri Bakanlığı)

Akar Fransız mevkidaşıyla görüştü

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Fransız mevkidaşı Florence Parly ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Söz konusu görüşmede, ikili ilişkilerin yanı sıra Suriye, Libya ve Akdeniz konuları başta olmak üzere bölgesel gelişmeler hakkında bilgi alışverişinde bulunuldu. (msb.gov.tr)

2. AVRUPA:

Avrupa Komisyonu, "Polonya'da hakimlerin bağımsızlığını korumak" için Varşova yönetimine karşı AB kurallarını ihlal soruşturması başlattı

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, Polonya'daki 'yargı sisteminin bağımsızlığını korumak' amacıyla iktidardaki Hukuk ve Adalet Partisi (PiS) yönetimine karşı ihlal süreci başlattı. PiS hükümeti şubat ayı ortasında kabul ettiği kanunla, yargı sistemini eleştirmesi durumunda ülkedeki hakim ve savcıların ceza almasına izin veren ve iktidarı güçlendiren bir düzenlemeyi kabul etmişti. AB Komisyonundan yapılan yazılı açıklamada, Polonya'ya 20 Kasım 2019 tarihli yasanın hakimlerin bağımsızlığını ihlal ettiği gerekçesiyle resmi tebligat gönderildiği duyuruldu. Böylelikle Polonya'ya karşı ihlal sürecinin başlatıldığı aktarılan açıklamada, yasanın aynı zamanda AB hukukuna da aykırı olduğu kaydedildi (euronews)

Yunanistan Ege’de Düzensiz Göçün Artacağından Endişe Ediyor

Yunanistan kaynaklı “Pentapostagma” adlı sitede, düzensiz göç olayları kapsamında Yunanistan topraklarına denizden geçişlerin Midilli bölgesinde halen devam ettiğini, bu konuda Türk tarafını suçlayarak Türk Sahil Güvenliğinin de bu geçişlere eşlik ettiğine dair suçlayıcı bir haber yayınlamıştır. Haberde, Yunanistan Göçmenlik Bakan Yardımcısı George Koumoutsakos ile FRONTEX Genel Müdürü Fabrice Lezeri arasında gerçekleştirilen telekonferans görüşmesinde, göç akışlarıyla başa çıkmak için FRONTEX'in Ege operasyonlarının varlığına odaklanıldığı belirtilmektedir. Bu çerçevede, Koumoutsakos tarafından Frontex'in güçlendirilmesi istendiği belirtilerek iki tarafın, yaz aylarında göç akışlarındaki olası artış nedeniyle Yunanistan'ın Örgüt ile çok iyi bir işbirliği ve daha fazla güçlendirme ihtiyacı olduğunu vurguladı. Yunanistan Göç Bakanlığı'na göre, Koumoutsakos özellikle koronavirüs pandemisi öncesinde açık sınırlar kapsamındaki Türk tarafınca müdahale edilmeyen süreci kastederek, Türk Sahil Güvenlik görevlilerinin yakın zamanda Yunan karasularına ulaşmaya çalışan göçmenler ve mültecilerle teknelere eşlik ettikleri, bunun kabul edilemez bir davranış olduğu ve AB topluluk hukukunun açıkça ihlal edildiği belirtilmiştir. Savunma Bakanı Nikolaos Panagiotopoulos'ta yaptığı açıklamada, yaz döneminde denizden düzensiz göç olaylarının artış göstereceğine işaret ederek, “Türkiye, Sahil Güvenlik ile göçmenlerle tehlikeli oyununu devam ettirerek Yunan denizlerine dönecek. Alarm devam ediyor, Türk faaliyetinin artacağına dair bilgi var, ama hazır olacağız.” demektedir. Panagiotopoulos açıklamasında ayrıca, salgının Türk Silahlı Kuvvetlerini etkilediği, varlıklarının sürekli olduğunu ancak azaldığını, buna karşın tamamen durmasını istediklerini ifade etmiştir. Yunan makamlarınca yapılan açıklamalara istinaden zaten her yaz döneminde hava şartlarının düzelmesine bağlı olarak artış gösteren denizden düzensiz göç olaylarına yönelik dikkat çekilmeye çalışıldığı, bu konuda AB Sınır Koruma Ajansı'nın (FRONTEX) unsurlarından daha fazla destek alınmaya çalışıldığı değerlendirilmektedir.

BM Raportörü Lee: Myanmar ordusu yeni savaş suçları işliyor olabilir

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Myanmar Özel Raportörü Yanghee Lee, Myanmar ordusunun, son haftalarda çatışmaların yoğunlaştığı Arakan ve Chin eyaletlerinde yeni 'savaş suçları ve insanlığa karşı suçlar işlediğini' bildirdi. BM İnsan Hakları Yüksek Komiserliğinden (OHCHR) yapılan açıklamada, Lee, dünya ülkelerinin Covid-19 ile mücadele ettiğini anımsatarak, Myanmar ordusunun (Tatmadaw) Arakan eyaletinde sivilleri hedef alan saldırılarını artırmayı sürdürdüğünü bildirdi. (euronews)

3. ORTADOĞU:

(ÖZEL HABER) İsrail Savunma Bakanı: İran'ı Suriye'den zorla çıkarma stratejisine geçtik

İsrail Savunma Bakanı Naftali Bennett, ülkesinin İran destekli grupları Suriye'den çıkarmak için çalıştığını söyledi. Savunma Bakanı Bennett yaptığı yazılı açıklamayla, dün Suriye'nin başkenti Şam yakınlarına düzenlenen ve İran destekli gruplara mensup 4 kişi ile 3 sivilin öldüğü ifade edilen hava saldırısının İsrail tarafından düzenlendiğini dolaylı bir şekilde doğruladı. Açıklamasında, İran'ın Suriye'deki varlığına değinen Bennett, "İran'ın Suriye'ye yerleşmesini engelleme stratejisinden, zorla oradan çıkarmaya geçtik ve bundan vazgeçmeyeceğiz." ifadesini kullandı. Bennett, Suriye'de İran destekli gruplara yönelik saldırıların arkasında da ülkesinin olduğunu ima eden değerlendirmesinde, "Sınırlarımızda stratejik tehditlerin büyümesine izin vermeyeceğiz. Mücadeleyi düşmanın bölgesinde sürdürmeye devam edeceğiz." ifadelerine yer verdi (basnews)

Uzman Görüşü: Bu tip açıklamalar özellikle Rusya tarafından sıklıkla dile getiriliyor. Zira Rusya ve İran'ın Suriye'deki rekabet ve ayrışma yaşadığı zeminlerden biri de İsrail faktörü. Bu bağlamda da Rusya, hem hava gücünü hem de İsrail'in İran'a karşı tavrını Suriye'deki İran'a bağlı milislerin adeta üzerinde sallanan bir sopa gibi kullanıyor (MHK)

HTŞ Halep batısında Türk birliklerinin yolunu kesti

Batı Halep kırsalı bölgeleri HTŞ'nin Türk askeri konvoyunun Darat Izza kentine yönelmesini engellemesinin ardından bir yanda Türk birlikleri diğer yandan HTŞ arasında daha fazla gerginliğe tanık oldu. HTŞ bugün (Çarşamba), Suriye İnsan hakları gözlemine göre halkın iki taraf arasında muhtemel çatışmaların patlak vermesinden kaygı duyması ortamında bölgede alarm durumuna geçen Türk birliklerinin yolunu keserek Darat Izza yakınında El-Katura noktasında güçlerini yığınak yaptı. Maaret Elnaasan bölgesi HTŞ'nin Türk ordusunun dün (Salı) akşam Suriye rejim güçlerinin kontrolü altındaki bölgelerle karşılıklı ticaret amacıyla HTŞ'nin açmaya çalıştığı ticari kapının açılmasını engellemek için koyduğu toprak engelleri kaldırmasının ardından Türk birlikleri ve Ankara'nın desteklediği Feylak Eş Şam'ın yığınaklarına tanık oldu. (7al.net)

ABD, Suriye'deki petrol sahalarında Araplardan birlik kuruyor

Yerel kaynaklardan edinilen bilgiye göre, ABD güçleri, YPG/PKK saflarındaki yüzlerce Arap'tan oluşacak özel bir birlik kurmak için harekete geçti. Fırat Nehri'nin doğusunda

bulunan petrol sahalarının güvenliğini sağlayacak birlik, Deyrizor'da Fırat Nehri hattında konuşlu İran destekli yabancı terörist gruplarla olası çatışmalarda yer alacak. YPG/PKK unsurları aylık yaklaşık 100'er dolar alırken, ABD yeni birliğe katılacaklara aylık 350 dolar maaş verecek. Birliğe katılanlar, ülkenin Suriye-Irak sınırındaki Haseke iline bağlı Şeddadi ilçesinde eğitim görecektir. Bine yakın silahlı adamdan oluşması beklenen birlik doğrudan Amerikan güçlerine bağlı olacaktır. Kaynaklar, YPG/PKK'nın otorite kaybı yaşama ve petrol konusunda gelecekte devre dışı kalma ihtimalinden ötürü ABD planına karşı çıktığını ancak daha sonra bunu kabul etmek zorunda kaldığını belirtiyor. (AA)

İsrail Lübnan'ın egemenliğini ve hava sahasını ihlal ediyor

Mişel Avn, "İsrail, Lübnan egemenliğini ve Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin 1701 sayılı kararını ihlal ediyor. En son yaptığı eyleminde de Suriye'ye saldırmak ve Suriye-Lübnan sınırlarındaki sivil bir aracı hedef almak için Lübnan hava sahasını kullandığını gördük" dedi. Avn ayrıca Lübnan'ın şu anda Suriyeli mülteciler sorunu, yeni tip koronavirüsün yayılması ve ekonomik durumu dahil olmak üzere üç sorunla karşı karşıya olduğunu belirtti. (Al Nashra)

Filistin'den Amerika dışişleri sözcüsüne tepki

Filistin dışişleri bakanlığı, Amerika dışişleri bakanlığı sözcüsünün Ürdün nehri batı yakasının İsrail topraklarına ilhakına Washington'un hazır olduğunu belirtmesini eleştirdi. Filistin dışişleri bakanlığı bu bağlamda yayınladığı bildiride, Amerika'nın sanki batı yakanın İsrail'e ait olduğu gibi konuştuğunu vurguladı. Filistin dışişleri bakanlığı ayrıca dünya toplumundan Amerika hükümetinin kararını kınamakla uluslararası bir çözüm aramaya çağırırken böylece Amerika'nın uluslararası hukuka olan sultasının azaltılmasını istedi. (mirnews.ir)

Haremeyn Başkanı Sudeys: Kabe yakında ibadete açılacak

Suudi Arabistan'ın Mekke kentindeki Mescid-i Haram ve Medine'deki Mescid-i Nebevi İşleri Genel Başkanı Şeyh Dr. Abdurrahman es-Sudeys, koronavirüs (Kovid-19) gündemine ilişkin açıklamalarda bulundu. Aynı zamanda Kabe imamı olan Sudeys, koronavirüs nedeniyle kapatılan Haremeyn (Mescid-i Haram ve Mescid-i Nebevi) kapılarının yakında ibadete açılacağını söyledi. Kişisel sosyal medya hesabından konuşan Sudeys, "İnşallah size çok yakında ümmetin üzerindeki kara bulutların kalkacağı ve Haremeyn'de tavafa, namaza geri döneceğimizin müjdesini veriyorum" ifadelerini kullandı (Independent Turkish).

Suudi Arabistan kralından Yemen'in güneyindeki gelişmelere tepki

Suudi Arabistan Kralı Selman Bin Abdulaziz, Yemen'in güneyindeki gelişmeler ve BAE destekli güçlerin burada özerklik ilan etmesine gösterdiği tepkide, bu bölgede durumun önceki haline dönmesi gerektiğini kaydetti. Suudi Arabistan kralı kasım ayında Riyad'da imzalanan anlaşmaya aykırı herhangi bir girişimin iptal edilmesi gerektiğini kaydetti. (yjc)

Irak'ta Kazimi, hükümet programını meclise gönderdi

Irak'ta yeni kabineyi oluşturmakla görevlendirilen Ulusal İstihbarat Dairesi Başkanı Mustafa el-Kazimi, hükümet programını meclise gönderdi. Bundan sonraki süreçte Kazimi, kabine listesini de meclise gönderecek, ardından mecliste güven oylaması için olağanüstü oturum düzenlenecek. (TRT Haber)

Zarif, Gani ve Abdullah ile görüştü

İran İslam Cumhuriyeti dışişleri bakanı Muhammed Cevad Zarif Eşref Gani ve Abdullah Abdullah ile ayrı ayrı telefon görüşmelerinde Afganistan'ın son gelişmeleri hakkında görüş alışverişinde bulundu. Zarif İran'ın Afganistan'da tüm siyasi grupların katılımı ile barış sürecini destekledi. Zarif ile Gani görüşmesinde İran'da bulunan Afgan göçmenlerin sorunlarının çözüm yolları ele alındı. Zarif ayrıca Abdullah Abdullah ile de telefon görüşmesinde "Afganistan'da barış ve acil ateşkes için bölgesel görüş birliği" zarureti" konularını görüştü. (mfa.gov.ir)

İran: Basra körfezindeki adaları iskan için hazırlıyoruz

İran Devrim Muhafızları Deniz Kuvvetleri Komutanı Amiral Alırza Tengsiri, İran Lideri Ali Hamenei'nin emri üzerine Basra körfezindeki adaları iskan için hazırladıklarını açıkladı. İran Basra körfezinde oldukça stratejik adalara sahip olduğunu kaydeden Amiral Tengsiri, bu adaları iskan için hazır hale getireceklerini, bu emir İran'ın bölgede güvenlik istediğini gösterdiğini, bölgede ecnebilere yer olmadığını ve çekip gitmeleri gerektiğini vurguladı. (irinn)

Zarif ve lavrov'un telefon istişaresi

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif Rus mevkidaşı Sergey Lavrov ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede iki Bakan Afganistan'da son siyasi gelişmeleri ve bu ülkede siyasi uzlaşma yollarını ele aldı. Zarif ve Lavrov ayrıca Amerika yönetiminin KOEP

nükleer anlaşması ile ilgili yeni kuruntusunu geçersiz ve uygulanamaz bir plan olarak değerlendirdi. İran Dışişleri Bakanı Zarif geçtiğimiz günlerde Türkiye, Irak, Umman, BAE ve Katar Dışişleri Bakanları ile de bölge meselelerini ve korona virüs salgınına görüşmüştü. (isna)

Suriye'nin Kuzeyi'nde Türk kuvvetlerinden HTŞ'nin girişimine engel

Türk kuvvetleri dün sabah Heyetu Tahriru's Şam'ın (HTŞ), rejim ile ticaret hareketini kolaylaştırmak amacıyla Miznaz ve Maaret en-Nasan beldeleri arasında yol açma planını engellemek için Halep'in batı kırsalındaki Ketyan Kavşağı'nı kapattı. (Şarkul Avsat)

4. AFRIKA:

Libya'da Ulusal Mutabakat Hükümeti, Hafter güçlerine mühimmat taşıyan konvoyu vurdu

Libya'nın Birleşmiş Milletler (BM) nezdindeki meşru temsilcisi Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH), başkent Trablus'un güneyinde Halife Hafter'e bağlı güçlere mühimmat taşıyan konvoyu hava saldırısı düzenledi. UMH'ye bağlı silahlı birliklerin sözcüsü Yarbay Muhammed Kununu, Öfke Volkanı Operasyonu Basın Merkezi'nde yer alan açıklamasında, UMH'ye bağlı hava kuvvetlerinin, mühimmat taşıyan konvoyu El-Karyat ve Neseme bölgeleri arasındaki yol üzerinde hedef aldığını belirtti. Kununu, Trablus'un güneyi ile Terhune'ye sevkiyat yapan konvoyun bir kamyon ve ona eşlik eden 4 araçtan oluştuğunu ifade etti. (euronews)

5. ASYA-PASİFİK :

Japonya Başbakanı Abe: Tokyo Olimpiyatları bu şartlarda seneye de yapılamaz

Japonya Başbakanı Şinzo Abe, dünya genelinde yaşanan koronavirüs salgını sebebiyle bir sene sonraya ertelenen 2020 Tokyo Yaz Olimpiyatları'nın, salgın kontrol altına alınmadığı takdirde hiçbir şekilde düzenlenemeyeceğini açıkladı. Uluslararası Olimpiyat Komitesi, Japonya hükümetiyle yaptığı görüşmeler sonrası mart ayında Tokyo Olimpiyat Oyunları'nın 2021 Temmuz'una ertelendiğini duyurmuştu (euronews)

Afganistan'ın başkenti Kabil'de intihar saldırısı: 3 ölü 15 yaralı

Afganistan'ın başkenti Kabil'de düzenlenen intihar saldırısında en az 3 kişi hayatını kaybetti. Yetkililer saldırının Kabil'in güneyindeki Rişhor bölgesinde bulunan Afgan Özel Kuvvetleri'ne ait bir askeri üssü hedef aldığını belirtti. İçişleri Bakanlığı Sözcüsü Tarık Aryen, basına yaptığı açıklamada olaydan Taliban'ı sorumlu tuttu. Aryen, "Hedefin üssün kendisi

olduğu anlaşıyor. Ama bombacı hedefine ulaşmayı başaramadı. Onun yerine masum sivilleri öldürdü." dedi. Aryen, saldırıda 3 sivilin yaşamını yitirdiğini, 15 kişinin de yaralandığını belirtti. Saldırıyı henüz üstlenen olmadı. Bir askeri yetkili de saldırıyanın üzerindeki bombayı, sivil çalışanlar komandoların bulunduğu üsse girerken patlattığını açıkladı. Saldırıdan bir gün önce Afganistan Savunma Bakanı General Assadullah Halid ve ABD Ordusundan General Scott Miller bu üssü ziyaret etmişti (euronews)

Çin'den uluslararası soruşturma çağrılarına ret

Koronavirüsün yayılmasında Çin hükümetinin sorumluluğu bulunduğu dair suçlamalar ve uluslararası soruşturma çağrıları Batı dünyasında giderek daha yüksek sesle dile getirilirken Çin'den konuyla ilgili tartışmalara tepki geldi. Dışişleri Bakan Yardımcısı Le Yuşeng, Çin'in suçlu olduğu varsayımından yola çıkacak her tür uluslararası soruşturmaya karşı olduklarını belirterek "Çin'i damgalama amaçlı siyasi soruşturmalara kararlılıkla karşı çıkacaklarını" söyledi. (DW)

Çin ile Avustralya arasında kriz

Avustralya Başbakanı Scott Morrison, yaptığı açıklamada Çin'in kesinkes karşı çıktığı denetim savında ısrar etti. Morrison şöyle konuştu:

"Bu virüs dünya çapında 200 binden fazla insanın yaşamının sona ermesine sebep oldu. Küresel ekonomiyi kapattı. Olağanüstü etkiler yarattı. Böyle bir durumda dünyanın, bunun nasıl ortaya çıktığının bağımsız bir soruşturmaya değerlendirilmesini istemesi tamamen makul ve sağduyulu bir taleptir. Böylece gereken dersleri öğrenebilir ve bir daha aynı şeyin yaşanmasına engel olabiliriz."

Yeni Zelanda da Avustralya'nın önerisine destek açıklarken, Çin'den çok sert tepki geldi. Pazartesi günü Çin'in Avustralya büyükelçisi Jingye Cheng, Avustralya'nın soruşturma çağrılarının Çinli tüketicilerin Avustralya mal ve hizmetlerine yönelik boykota gitmesine yol açabileceğini söyledi.

İhracatının dörtte üçünü Çin'e yapan Avustralya için bu önemli bir tehdit ve Avustralya Dışişleri Bakanı Marise Payne, bu açıklamadan sonra Çin'i "ekonomik zorbalık tehdidinde bulunmakla" suçladı. Morrison ise bugünkü basın toplantısında önerdiği bağımsız soruşturmanın hedef gözetmediğini, Çin'in tepkisinin o tarafı ilgilendiren bir şey olduğunu söyledi. (Sputnik)

6. ABD :

Amerikan Ekonomisi Son Çeyrekte Yüzde 4,8 Daraldı

ABD Ticaret Bakanlığı, gayrisafi yurtiçi hasılanın (GSYH) altı yıl sonra ilk kez düşüş kaydettiğini bildirdi. Amerikan ekonomisi, Corona pandemisinin ekonomik faaliyetleri durdurmasıyla birlikte 2020'nin ilk çeyreğinde yüzde 4,8 oranında daraldı. Kongre Bütçe Dairesi, gayrisafi yurtiçi hasılanın bu çeyrekte yıllık yüzde 40 oranında düşebileceğini tahmin ediyor. İşyeri yatırımlarında yüzde 2,6; ekipman yatırımlarındaysa yüzde 15,2'lik düşüş gözlemlendi. Hükümet harcamaları ilk çeyrekte yüzde 0,7 artarken ticari faaliyetler yüzde 1,3 yükseldi. (VOA)

Trump'tan Sığınak Şehirlere Göçmen Koşulu

Başkan Trump, salı günü iki kez, koronavirüs kriziyle boğuşan eyaletler ve belediyelere federal kurtarma paketinden yeni pay verilip verilmemesinin sığınak şehir politikalarına bağlı olacağını duyurdu. Yönetiminin, her eyalette yetkililerin belgelenmemiş göçmenleri tutuklamak için federal göçmenlik ajanlarıyla çalışmayı reddettiği sığınak şehirlere, belediyelere sahip olup olmadığını değerlendireceğini belirtti. Trump, bugün öğlen yaptığı açıklamada da nakit paraya muhtaç eyaletlerden mali yardım karşılığı sığınak şehir politikalarında değişiklik talep edeceğini belirtti. (Common Dreams)

ABD Coronavirus Ölüm Oranları Bildirilenden Çok Daha Yüksek

Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezleri'nin (CDC) yeni ölüm istatistiklerine göre, koronavirüs pandemisi tarafından sert bir şekilde darbe alan yedi eyaletteki toplam ölümler, 8 Mart'tan 11 Nisan'a kadar olan beş hafta boyunca normalden yaklaşık yüzde 50 daha yüksek. Bu, 11 Nisan itibarıyla koronavirüsten ölümleri için belirtilen resmi sayıdan 9.000 daha fazla. ABD Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezi (CDC), 14 Nisan itibarıyla "muhtemel" virüs ölümlerinin de resmi sayılara dahil edileceğini belirtmişti 14 Nisana kadar "muhtemel vaka" olarak nitelendirilen kişileri istatistiklerin dışında tutuyordu. (New York Times)

ABD'nin Libya Büyükelçiliği: Hafter'in ülke yönetiminin askerlere geçtiği açıklamasından dolayı üzgünüz

Büyükelçiliğin Facebook sitesinden yaptığı açıklamada, ABD'nin Libya Ulusal Ordusu liderinin ülkedeki yönetimi üzerine aldığı yönündeki açıklamasından dolayı üzüntü duyduğu

ve Hafter'e ülkedeki insani ateşkese dahil olma çağrısında bulunduğu ifade edildi. "ABD, Libya Ulusal Ordusu (LUO) komutanı Hafter'in Libya'nın siyasi yapısındaki değişikliklerin tek taraflı bir açıklama ile dayatılabileceği yönündeki önerisinden dolayı üzüntü duyuyor. Bununla birlikte Büyükelçilik, LUO komutanı Hafter'in ve tüm tarafların, ülkenin nasıl ilerleyebileceği konusunda ciddi bir diyaloga dahil edilmesi ile ilgili her türlü imkanı memnuniyetle karşılıyor" (Sputnik)

Fed Faiz Oranını Sabit Tuttu

ABD Merkez Bankası (Fed), politika faizini yüzde 0-0,25 aralığında sabit tuttu. Fed Başkanı Powell, "Ekonominin son olayları atlattığından ve maksimum istihdamla fiyat istikrarı hedefimize ulaşma yolunda olduğumuza emin olana kadar faiz oranlarını bu seviyede tutmayı umuyoruz" açıklamasında bulundu. Fed'den yapılan açıklamada, faiz oranının sabit tutulması kararının oy birliğiyle alındığı, Fed'in bu zorlu dönemde ABD ekonomisini desteklemek için elindeki tüm araçlarını kullanmaya bağlı olduğu belirtildi. (NTV)

Pentagon, Meksika duvar yapımı için Rusya'yı caydırma projelerinin maliyetini düşürüyor

ABD Savunma Bakanı Mark Esper, Rusya'ya karşı Avrupa projelerini finanse etmek için ayrılan fonların bir kısmının Meksika ve ABD sınırında inşa edilen duvarların inşasına yönlendirildiğini söyledi. Bloomberg'in Pentagon'da dağıtılan bir bilgi notuna dayandığı habere göre söz konusu projeler, 'Avrupa caydırıcılık girişimi' kapsamında ve ABD yönetiminin 'bölgedeki Rusya saldırganlığına karşı koymak' ve 'Avrupa'da gelişmiş Amerikan askeri varlığını yeniden inşa etmek ve ortakların askeri kapasitesini yükseltmek' iddiasını öne sürerek yürütülüyor. Özellikle, Norveç, Almanya ve İspanya'da toplam 545 milyon dolarlık askeri altyapı inşası ve genişletme projeleri de buna dahildir. Bu projeler için tahsis edilen kaynakların yaklaşık 200 milyon dolarının ABD-Meksika sınırında inşa edilen duvar inşaatına yönlendirilmesi bekleniyor. Bloomberg'e göre, notta, ülke dışındaki projeler için yapılan çalışmalar tamamen durdurulmadı, ancak salgınla yaşanan ilgili zorluklar vurgu yapıldı. Ayrıca, ABD'deki bazı askeri tesislerinin de inşaat maliyetlerinin duvar inşaatını finanse etmek için azaltılması bekleniyor. (MBS News)

Beyaz Saray'dan Çin ve Dünya Sağlık Örgütü'nü soruşturma emri

İki yetkilinin ABD News'a yaptığı açıklamaya göre Beyaz Saray, ABD istihbarat teşkilatlarına Çin ve Dünya Sağlık Örgütü'nün yeni koronavirüs hakkında bilgi gizleyip

gizlemediğini incelemesini emretti. Soruşturmanın, Başkan Donald Trump'ın Çin'e yeni sert çizgisinin bir işareti olduğu değerlendirildi. Başlangıçta Xi Jinping'i ve hükümetinin "şeffaflığını" övdükten sonra, başkan şimdi yönetiminin Pekin'den tazminat talep etmesini bile önerdi. (ABC News)

ABD Başkanı Donald Trump, koronavirüs salgınıyla ilgili Çin'e eleştirilerini sürdürdü

Çin'in zamanında yeterince önlem almadığını savunan Trump, "Neden Çin'e uçuşları yasaklarken Çin'den dışarı uçuşlara izin verdiler?" diye sordu. Çin'den gelen olumlu haberleri de sorgulayan ABD Başkanı şöyle devam etti: "Wuhan'dan uçaklar dünyanın dört bir tarafına uçuyordu. İtalya'ya da yoğun bir şekilde uçuyorlardı. Bugün bile... (Salgın) konusunda Çin'le ilgili kulağıma olumlu açıklamalar geliyor. Çin'le ilgili olumlu tek bir şey yok" (BBC).

ABD'de koronavirüs nedeniyle ölenlerin sayısı 60 bini aştı

ABD'de koronavirüs nedeniyle ölenlerin sayısı 60 bini geçti. Johns Hopkins Üniversitesi'nin verilerine göre, koronavirüsten ölenlerin sayısı 60.207'yi bulurken, teyitli vaka sayısı 1.030.487, bir başka deyişle dünya genelindeki vakaların yaklaşık üçte biri oldu. ABD böylece, koronavirüs salgınında Vietnam Savaşı'ndan daha çok sayıda vatandaşını kaybetmiş oldu. Yaklaşık 20 yıl süren savaşta 58.220 Amerikalı ölmüştü (BBC).

Brezilya, koronavirüs kaynaklı ölüm sayısında Çin'i geçti

Güney Amerika ülkesi Brezilya'da, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle son 24 saatte 474 kişi hayatını kaybetti. 71 binden fazla Kovid-19 vakasının görüldüğü Brezilya, yeni tip koronavirüs kaynaklı ölümlerin 5 bini geçmesiyle virüsün çıkış noktası olan Çin'i geride bıraktı. (Sputnik)

7. RUSYA:

Rusya'dan ABD ve İran'a azami itidal çağrısı

ABD ile İran arasındaki Basra Körfezi'nde yaşanan gerilime ilişkin değerlendirmelerde bulunan Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, iki ülkeyi de azami itidal göstermeye davet etti. Haftalık basın toplantısında konuşan Zaharova, "Tahran'ın ABD'li

askerlere yönelik sert eleştirilerini anlıyoruz. Zira ABD'li askerler 15 Nisan'da Basra Körfezi'nde İran kıyılarında provokatif ve tehlikeli manevralar gerçekleştirdi. Taraflara azami itidal ve ihtiyat gösterme, provokasyonlara ve saldırgan söylemlere karşılık vermeme, ilgili uluslararası norm ve kurallar çerçevesinde hareket etme çağrısı yapıyoruz" dedi. (sputnik)

Şoygu: Rus ordusu Orta Asya bölgesinde geniş kapsamlı tatbikat düzenleyecek

Rusya Savunma Bakanlığı'nın kurul toplantısında konuşan Şoygu, Merkez Askeri Bölge Komutanlığı'nın Orta Asya stratejik yönünde yönetim sistemi ile ordu eğitimini geliştirmeye devam ettiğini belirterek krize ve askeri tehditlere müdahaleden stratejik operasyonların planlamasına kadar bir dizi soruna kapsamlı çözüm arayışına ve ikili tatbikatlara özel önem verildiğini dile getirdi. (sputnik)

Putin: Küresel enerji piyasasında benzeri görülmemiş bir durum yaşıyor, uluslararası işbirliği şart

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle büyük darbe alan enerji piyasasında istikrarın sağlanması için uluslararası işbirliği yapılmasını önerdi. Enerji piyasasındaki durumun ele alındığı toplantıda konuşan Putin, "Son aylarda hem Rus hem de küresel enerji piyasası ciddi sarsıntılara maruz kaldı. Bu sorunlar, sistemsel nitelikli ve sınırlarımızın çok daha ötesine uzanıyor. Koronavirüs, küresel ekonomiye ve enerjiye talebi son derece olumsuz etkiledi ve bunun sonucunda fiyatlar aşağıya indi" dedi. (sputnik)

Rusya: ABD denizaltılarının balistik füze saldırısına nükleer yanıt verilecek

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD Dışişleri Bakanlığı'nın internet sitesinde yayınlanan ve düşük tesirli nükleer başlıkların geliştirilmesi ve denizaltıların bu başlıklarla donatılması konusunu ele alan yazıyı değerlendirdi. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, "Denizaltından fırlatılan balistik füzelerle yapılan her türlü saldırıya, başlıkların özelliği ne olursa olsun, nükleer saldırı olarak algılanacak" ifadesini kullandı. (sputnik)

Putin, kurmaylarıyla Libya'daki durumu masaya yatırdı

Putin, Rusya Güvenlik Konseyi üyeleriyle yeni tip koronavirüsle (Kovid-19) mücadele önlemleri kapsamında video konferans yöntemiyle bir toplantı yaptı. (sputnik)

Rusya, Finlandiya'yı İkinci Dünya Savaşı sırasında soykırım yapmakla suçluyor

Rusya, ülkenin kuzeybatısındaki sınır komşusu Finlandiya'ya, II. Dünya Savaşı esnasında Rus asker ve sivillere yönelik soykırım yaptığı gerekçesiyle savaş suçu dosyası hazırladı. Rusya Araştırma Komitesi, Finlandiya sınırı üzerindeki Karelia bölgesinde 1941 ile 1944 yılları arasında en az 24 bin etnik Rus vatandaşının Fin askerler tarafından öldürüldüğünü, bunların 8 bin kadarının sivil olduğunu açıkladı (euronews)

Rus Dışişleri: Moskova, Çekya ile ilişkileri germek istemiyor

Rusya ve Çekya arasındaki ilişkilerde son gelişmeleri değerlendiren Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Moskova'nın Prag yönetimi ile ilişkileri germek istemediğini açıkladı. Eho Moskvı radyosuna konuk olan Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Çekya'nın Rusya'ya Prag'daki politikacılara suikast düzenlemek amacıyla Rus diplomatları eğittiği konusunda yönelttiği suçlamalar da dahil olmak üzere iki ülke arasındaki son gelişmeleri değerlendirdi. Moskova ve Prag arasındaki ilişkilerin gergin olarak nitelenip nitelenemeyeceği sorusunu yanıtlayan Zaharova, "Bunu hiç istemeyiz, olmaması için her şeyi yapıyoruz. İlişkilerin karşılıklı saygı temelinde gelişmesi gerektiği gerçeğine dayanıyoruz ve bunun için her zaman iyi nedenler vardı. Şimdi neden farklı yönde bir dizi eylem zincirini gördüğümüz konusu büyük bir soru işareti" ifadelerini kullandı. (sputnik)

8. EKONOMİ:***TÜİK Ekonomi Güven Endeksi'ni açıkladı: Yüzde 44 azalışla tarihin en düşük seviyesi olan 51'e indi***

Türkiye İstatistik Kurumu, Nisan 2020 Ekonomi Güven Endeksi'ni açıkladı. Endeks yüzde 44,1 azalışla 51,3'e düştü. Bu, 2007'den beri açıklanan endeksin en düşük seviyesi oldu. Bir önceki en düşük seviye 2008 krizinin ardından 61,2 olmuştu. Endekste 100'ün üstündeki değerler ekonomiye dair iyimserliği, 100'den düşük değerler ise kötümserliği gösteriyor. Sektörlere göre en büyük azalış yüzde 50 ile hizmet, yüzde 42 ile inşaat ve yüzde 36 ile reel kesimde gerçekleşti (BBC).

Fed faiz kararını açıkladı

ABD Merkez Bankası Fed piyasaların merakla beklediği faiz kararını duyurdu. Banka faizi yüzde 0.25 olarak belirledi. Piyasaların merakla beklediği faiz kararını ABD Merkez Bankası

açıkladı. Banka faizi yüzde 0 ile yüzde 0.25 arasında sabit bıraktı. Faiz kararı oy birliğiyle alındı. Fed'den yapılan açıklamaların başlıkları ise şöyle:

- Sağlık krizi ekonomi, istihdam ve enflasyon üzerinde kısa vadede ağır baskı yaratacak.
- Sağlık krizi orta vadede ekonomik görünüme yönelik kayda değer riskler yaratacak.
- Gelecekteki politikaları belirlerken, global gelişmelerle birlikte ekonomik görünümü ve kamu sağlığına ilişkin gelecek bilgileri izleyeceğiz.
- Hazine kağıtları, konut ve ticari mortgage menkul kıymetleri almaya devam edeceğiz (Yeniçağ)

Dolar/TL enflasyon raporu öncesi güne yükselişle başladı

Bu hafta 7.00 seviyesini test eden dolar Nisan ayının son gününe 6.96'da başladı Dün Sağlık Bakanı Koca'nın virüs salgınında zirvenin görülmüş olabileceğini belirtmesiyle 6.98'den 6.95 civarına gerileyen, günü de 6.95'te tamamlayan dolar bu sabah 6.96'da seyreliyor. Altın ise virüs endişeleri ile 4 yılın en büyük aylık kazancına yöneldi. Altın fiyatları, koronavirüs endişeleri ile artan güvenli liman alımları sonucu 2016'dan bu yana en büyük aylık kazancına yöneldi. Gram altın 385 liradan alıcı buluyor. (Bloomberg)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ:

Dünya genelinde Covid-19 tespit edildikten sonra sağlığına kavuşanların sayısı 1 milyonu aştı.

Covid-19 görülen ülke ve bölgelerdeki yeni vakalara ilişkin verilerin derlendiği "Worldometer" internet sitesinde yer alan bilgiye göre, dünyada virüs bulaşan 1 milyon 355 kişi hastalığı atlattığını başardı.

En fazla hastanın iyileştiği ülkeler sırasıyla ABD (147 bin 411), İspanya (132 bin 929), Almanya (120 bin 400), Çin (77 bin 610), İran (73 bin 791), İtalya (71 bin 252) ve Fransa (48 bin 228) oldu.

Türkiye'de de koronavirüsten iyileşen hasta sayısı 44 bin 22'ye ulaştı.

Çin'de ortaya çıkan salgın 200'den fazla ülke ve bölgeye yayılarak pandemiye dönüştü. Dünya genelinde vaka sayısı 3 milyon 220 bin 268'e ulaşırken, virüs nedeniyle 228 bin 224 kişi hayatını kaybetti. (Euronews)

Bilim insanları ölümcül virüslerle savaşabilecek sentetik antikorlar geliştirdi

Araştırmacılar lamadan elde edilen antikorları bir araya getirerek farede ölümcül hastalıkların hem önlenmesini hem tedavi edilmesini sağladı. Yeni bir araştırmaya göre, normalde bakterilerin vücudun bir kısmına yapışarak kendilerini çoğaltmak için kullandıkları “bakteriyel süper yapıştırıcılarla” üretilen sentetik antikorlar, öldürücü virüslerin etkisiz hale getirilmesinde kullanılabilir. Wageningen Üniversitesi virologlarının öncülük ettiği yeni araştırmada, bu parçacıklardan, yeni ortaya çıkan virüslerin yanı sıra diğer hastalıklara yönelik destekleyici tedaviler için de yararlanılabileceği ifade edildi (Independent Turkish

- Litvanya'nın başkenti Vilnius'ta, koronavirüs önlemlerinin hafifletilmesiyle birtakım işletmeler için meydan ve büyük caddelere masa ve sandalye açma izni verilmesi sonrası söz konusu mekanlar "dev açık hava kafelerine" dönüştü.
- İspanya Covid-19 tedbirlerini hafifletip normalleşmeye geçmek için "4-Aşama Planı" stratejisini paylaştı. Başbakan Sanchez, planın dört aşamadan oluştuğunu duyurdu. Sanchez, her aşamanın en az iki hafta süreceğini ve bölgelere göre geçiş dönemlerinin birbirinden farklılık gösterebileceğini vurguladı.(euronews)
- İsviçreli yetkililer 10 yaş altı çocukların büyükanne ve büyükbabalarına sarılmalarının artık ‘güvenli olduğunu’ söyledi.(BBC)
- Almanya'da yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınıyla mücadele kapsamında Kovid-19 test sayısının artırılacağı bildirildi. (Independent Turkish).
- Günlük vaka grafiği düşüşte olan İran'da koronavirüs kaynaklı ölü sayısı 6 bine yaklaştı